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Zapewne wielu/wiele z Was nie wie, że w Iławie istnieje grupa mażoretek. Otóż – istnieje,
ma się dobrze, chce się rozwijać i zaprasza do siebie kolejne dziewczyny! Zajęcia prowadzą
bardzo doświadczone, mające duże umiejętności byłe tamburmajorki Młodzieżowej
Orkiestry Dętej w Iławie – Ewelina Polak i Anna Radomska.

Tamburmajorki/mażoretki to niezwykle widowiskowa grupa żeńska, która kroczy dumnie, w
paradnych strojach, np. przed orkiestrą właśnie. Są okrasą parad ulicznych oraz występów
estradowych. Niewątpliwą ozdobą są właśnie galowe stroje takiej ekipy, ale także pokazy taneczno-
marszowe z wykorzystaniem takich elementów, jak pałeczki czy pompony (różnej wielkości i
wyglądu).

- Mażoretka to tancerka, która podczas marszu lub
parady prezentuje układy choreograficzne do muzyki,
często w towarzystwie orkiestry dętej



– tłumaczy Ewelina Polak.

W Iławie to akurat żadna nowość, bo tamburmajorki przez lata kroczyły dumnie przed
Młodzieżową Orkiestrą Dętą działającą przy Zespole Szkół im. Bohaterów Września 1939 roku,
czyli „Budowlance”. Oczywiście, chwile największej sławy i docenienia miały miejsce, gdy orkiestra
działała pod batutą nieodżałowanego kapelmistrza, Bogdana Olkowskiego.

I właśnie z tych lat, najlepszych w historii dotychczasowej działalności orkiestry
dętej z "Budowlanki", wywodzą się dwie iławianki, które postanowiły przekazać
teraz swoją wiedzę, umiejętności itd. młodszemu pokoleniu. Anna Radomska
(zd. Zatoń) i Ewelina Polak (zd. Klonowska) od kilku miesięcy prowadzą zajęcia
dla mażoretek w Osiedlowym Domu Kultury przy ul. Skłodowskiej 26a.

Są to zajęcia organizowane przez Iławskie Centrum Kultury (ich pomysłodawczynią i inicjatorką
jest Lidia Miłosz, dyrektorka ICK), jednak wciąż mało kto o nich wie. A trenerkom bardzo zależy na
tym, aby do grupy należało jak najwięcej młodych dziewczyn. Ma to być narybek dla aktualnej
Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Iławie, a kto wie – może i dla innych orkiestr i grup.
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Najlepiej będzie, jak Ania i Ewelina same powiedzą, dlaczego postanowiły rozpocząć ten projekt, w
tej formie - zupełnie nowy w naszym mieście.

- Iława słynie z orkiestry dętej, jednak przy żadnej z
istniejących iławskich orkiestr nie ma mażoretek tak
jak za dawnych czasów, kiedy to my byłyśmy w takim
zespole. Więc z Iławskim Centrum Kultury działamy,
dzielimy się wiedzą i doświadczeniem, zaszczepiamy
w dzieciach i młodzieży to co piękne

- podkreślają doświadczone tamburmajorki, które poświęcają swój prywatny czas, aby uczyć kolejne
pokolenia iławianek niełatwej wcale, ale bardzo wdzięcznej umiejętności.



Ewelina Polak, była tamburmajorka, absolwentka Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Iławie
(fot. Mateusz Partyga)

- Jeżeli chcesz, aby Twoje dziecko rozwijało się
tanecznie, sportowo i akrobatycznie, poznało
technikę pracy z pomponem i batonem, występowało
razem z iławską orkiestrą przed publicznością, zgłoś
je do mażoretek!

- zachęcają iławianki.

Uwaga, nabór!
Mażoretki ogłaszają nabór i zapraszają na zajęcia dziewczynki w wieku 9 – 15 lat.

- W ruch pójdą pompony i pałeczki! Uczestniczki poznają
różne style tańca. Te zajęcia to świetna integracja,
możliwość zawiązania przyjaźni i mnóstwo dobrej
zabawy! Zadbamy o odpowiednią postawę ciała dzieci



i zapewnimy im mnóstwo potrzebnego ruchu.
Zapraszamy!

- dodają instruktorki Anna Radomska i Ewelina Polak - absolwentki Młodzieżowej Orkiestry Dętej
z Iławy.

Współprowadząca grupę i zajęcia Anna Radomska, także absolwentka Młodzieżowej
Orkiestry Dętej w Iławie (fot. Mateusz Partyga)

Zajęcia odbywają się we wtorki od 17:00 do 18:30 w Osiedlowym Domu Kultury w Iławie (I piętro,
duża sala), przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 26A. Kontakt i informacje: ICK (89) 649 16 31,
sekretariat@ickilawa.pl. Można też przyjść bezpośrednio na zajęcia, ale warto wcześniej zapisać się
na nie. Tu link do zapisów:
https://librusgo.pl/course-group-sign-up/2b14eeba53fc?course=01922e10-bcc9-734b-87c5-00a670fc
57b9

Zajęcia są płatne, ale ich miesięczny koszt jest bardzo niski – to zaledwie 80 zł za … miesiąc.

Ciekawostki Iława
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